AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo aptius Christifidelium spirituali bono provideretur, Venera
bilis Frater Carolus Oviedo Cavada, Archiepiscopus Metropolita Sancti 
Iacobi in Chile, audita Conferentia Episcoporum Chiliae, ab hac Apo
stolica Sede postulavit ut a circumscriptione ecclesiastica sua peram
plo distracto territorio nova dioecesis constitueretur. Nos vero, de 

Sanctum esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscri
bimus, statuentes eum in universa Ecclesia inter Sanctos pia devo
tione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti». 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo quinto mensis 
Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo septimo, 
Pontificatus Nostri decimo. 

EGO IOANNES PAULUS 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
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omnibus particularibus Ecclesiis solliciti, favente quoque eidem rei 
Venerabili Fratre Iulio Einaudi, Archiepiscopo titulo Villamagnensi 
in Tripolitania, in eadem Natione Apostolico Nuntio, de Consilio Con
gregationis pro Episcopis, admotae postulationi libentes concedendum 
esse putamus. De plenitudine igitur Nostrae potestatis, consensu sup-
pleto eorum, quorum interest, vel qui sua interesse id putant, quae 
sequuntur decernimus. Ab archidioecesi Sancti Iacobi in Chile inte
grum separamus territorium, prout in praesens lege civili circumscri
bitur, municipiorum sermone patrio nuncupatorum : Melipilla, Maria 
Pinto, San Pedro, Alhué, Curacaví, San Antonio, El Tabo, Cartagena, 
Rocas de Santo Domingo, Navidad, Talagante, Peñaflor et El Monte, 
atque ex ita distracto territorio novam condimus dioecesim Melipillen-
sem appellandam, quae iisdem limitabitur finibus, quibus municipia, 
quae memoravimus, nunc terminan tur. Sic conditae Ecclesiae sedem 
in urbe cui nomen « Melipilla » ponimus, episcopalis magisterii cathe
dram in paroeciali templo eadem in urbe exstante, Deo dicato in ho
norem Sancti Iosephi sponsi Beatae Mariae Virginis, quod ad cathe
dralis Ecclesiae gradum evehimus cuique insignia, privilegia hono
resque tribuimus, quae ceterarum cathedralium Ecclesiarum sunt. Prae
terea dioecesim Melipillensem suffraganeam facimus archidioecesi Sancti 
Iacobi in Chile eiusque pro tempore Episcopum metropolitico iuri 
Archiepiscopi Sancti Iacobi in Chile subicimus, iisdem iuribus, privi
legiis, honoribus insignitum, atque oneribus obligationesque adstric
tum, quae Episcoporum residentiam sunt propria, mandantes quoque 
ut quam primum ibi Consultorum Collegium constituatur qui Episco
po, consilio et opera, valido sint auxilio. Congruae insuper ac dignae 
Praesulis sustentationi provideatur emolumentis Curiae fideliumque 
oblationibus bonorumque portione, quae ad normam can. 122 C.I.C. 
a mensa archiepiscopali Sancti Iacobi in Chile obvenire debent ei. In 
iis autem quae respiciunt ad seminarii dioecesani aedificationem atque 
ad sacrorum alumnorum institutionem, praescripta serventur iuris 
communis, habita sane ratione normarum a Congregatione de Insti
tutione Catholica editarum. Summo studio Vocationum opus foveatur 
ac provideatur simul ut selecti alumni sacrorum, philosophicis theo-
logicisque imbuendi disciplinis, necnon sacerdotes quibus altiora stu
dia complenda fuerint, Romam ad Pontificium Collegium Pium Lati
num Americanum mittantur. Quod quidem attinet ad novae dioecesis 
regimen, bonorum ecclesiasticorum administrationem, dioecesani ad
ministratoris, vacante sede, electionem fideliumque iura oneraque alia
que id genus, ad amussim serventur quae sacri canones praescribunt. 
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Atque simul ac erectio dioecesis ad effectum deducta fuerit, sacerdo
tes illi adscripti censeantur Ecclesiae in cuius territorio ecclesiasti
cum detinent officium, ceteri vero sacerdotes, clerici seminariique tiro
nes incardinati maneant vel incardinentur Ecclesiae in cuius territo
rio legitimum habent domicilium. Praeterea acta et documenta quae 
respiciunt ad noviter erectam dioecesim eiusque fideles ac bona tem
poralia, a Curia Sancti Iacobi in Chile ad Melipillensem Curiam 
transmittantur cito. Insuper ad haec perficienda deputamus Venera
bilem Fratrem Iulium Einaudi, quem diximus, vel, absente eo, illum, 
qui negotia curat Apostolicae Sedis in Chilia, eisdem tribuentes ne
cessarias opportunasque facultates quemlibet alium delegandi virum, 
ad effectum de quo agitur, modo is sit in ecclesiastica dignitate con
stitutus, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis sincerum 
peractae exsecutionis exemplar mittendi. Has denique Litteras sive 
nunc sive in posterum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus 
non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto mensis Aprilis, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo primo, Pontificatus Nostri 
tertio decimo. 

£8 ANGELUS SODANO, archiep. £8 BERNARDINUS card. G-ANTIN 
Prosecretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 281.286. 

I I 

MANDEVILLENSIS 

Vicariatus Apostolicus Mandevillensis intra Iamaicanae nationis fines con
stituitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Praeteritis quidem temporibus fidei semen copiose in Iamaicano 
agro iactum uberes effudit segetes. Hanc igitur propter causam Deces
sores Nostri ecclesiastica instituta novis felicioribusque necessitatibus 
pro vide accommodarunt. Nos autem eorundem sectantes vestigia, ope-
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ram Nostram sollicitam in illius dicionis progressum conferre cupi
mus. Itaque quidem auditis Antillarum Praesulibus idemque Con
gregationis pro Gentium Evangelizatione asseverantibus Patribus, 
de consilio quoque Venerabilis Fratris Emmanuelis Monteiro de Castro, 
Archiepiscopi titulo Beneventensis et iam in Iamaica Apostolico Pro-
nuntio, Nostra suffulti Apostolica potestate, quae sequuntur statuimus 
et decernimus. Cum Iamaicana Civitas tres comitatus complectatur, 
Surrey scilicet ad meridiem, Middlesex in media Natione et Corn-
wall ad septentriones, in quoque comitatu placet missionales eccle
siasticas circumscriptiones adesse. In comitatu igitur quem Middle
sex vocant, cum antea nulla fuerit, circumscriptionem missionalem 
constituimus, Vicariatum nempe Apostolicum Mandevillensem appel
landum, qui tres, ut aiunt, paroecias civiles comprehendit, Manchester 
scilicet, Clarendon et Saint Elisabeth. Ponimus deinceps Pro-Cathe
dram Episcopi Vicarii Apostolici in ecclesia excitata ad honorem 
Sancti Pauli a Cruce, in urbe Mandeville sita. Hunc exinde Vica
riatum provinciae ecclesiasticae Regiopolitanae in Iamaica aggrega-
mus, cuius archidioecesis posthac quinque paroecias civiles complecte-
tur, id est Saint Catherine, Saint Mary, Saint Andrew, Portland et 
Saint Thomas similiterque quinque dioecesis Sinus Sereni, scilicet 
Trelawny, Saint James, Hanover, Westmoreland et Saint Anne. Quae 
autem decrevimus expediet Apostolica Nuntiatura in Iamaica. Reli
qua demum ad iuris normas peragantur, contrariis rebus minime ob
sistentibus. Ad extremum missionariorum Congregationis Passionis 
Domini Nostri Iesu Christi animos confirmare, quibus fidelium coe
tum istum libentes atque volentes committimus, unde communitas ipsa 
novensilis virentem florem consequatur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinta decima mensis Aprilis, 
anno Domini millesimo nogentesimo nonagésimo primo, Pontificatus 
Nostri tertio decimo. 

©.ANGELUS SODANO, archiep. IOSEPHUS card. TOMKO 
Prosecretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Proton. Apost. 

Loco £g Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 281.751. 
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III 
XINOTEGANA 

Praelatura Xinotegana ad dioecesium ordinem provehitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD f*ERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod Praelatura Xinotegana, quam cognomini regione in Nicara
gua Litteris Nostris «Libenti quidem» die xvin mensis Iunii anno 
MCMLXXXii constituimus, iam nunc videtur eo progressionis perve
nisse, ut et digna iudicetur, quae in dioeceses ascribatur, Nos iure 
ac merito censemus eiusmodi preces a Conferentia Episcopali Nica-
raguana Sanctae Sedi dudum adhibitas audiendas etiam esse. Qua
propter, in idem consentiente respecta mente Venerabilis Fratris Pauli 
Giglio, Archiepiscopi titulo Tyndaritani atque in Nicaragua Nuntii 
Apostolici, de ipsa Congregationis pro Episcopis sententia, quam ra
tam facimus, deque potestate Nostra Apostolica harumque Litterarum 
virtute memoratam Praelaturam ad gradum honoremque dioecesis Xi-
noteganae evehimus, iisdem servatis finibus ipsius olim Praelaturae 
propriis eademque in urbe, quam « Xinotega » dicunt, dioecesana Epi
scopi sede sita, cuius praelaticium templum Deo in honorem Sancti 
Ioannis Baptistae dicatum ad dignitatem Cathedralis templi attolli-
mus, ita ut et iuribus et privilegiis dehinc fruatur, quae ad cetera 
eiusdem ordinis templa pertinent. Novam nunc conditam dioecesim 
Metropolitanae Ecclesiae Managuensi suffraganeam confirmantes, me
tropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore Managuensis subicimus Epi
scopum pro tempore Xinoteganum, cui honores insignia privilegia iu
raque tribuuntur, onera etiam et officia imponuntur, quibus singulis 
astringuntur Episcopi dioecesani. Ut novae dioecesis Pastori, quem 
iam nunc Christifidelibus adstantem Xinoteganis Episcopum Praela
tum Petrum Lisimacum Vílchez Vilchez confirmamus, auxilium prae
sens feratur in munere exercendo, Collegium Consultorum ad nor
mam iuris communis constitui volumus, aut renovari, si ita expedit. 
Tum Curiae emolumentis ac Fidelium stipibus, tum alimentis ad Prae
laturam hactenus pertinentibus ipse Episcopus nunc dioecesanus con
grue sustentetur. De Seminarii dioecesani aedificatione, deque ephe-
bis ibi instituendis vel formandis, ea serventur communi iure sancita, 
normae etiam a Congregatione de Institutione Catholica propositae 
retineantur. Selecti vero tirones, qui sint philosophicis et theologicis 
disciplinis plene instruendi, sicut sacerdotes quibus altiora fuerint 
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studia complenda, ii ad Pontificium mittantur Collegium Pium Lati
num Americanum in Urbe situm. Utque ad suam dioecesim clerus 
loci pertineat, statuimus proprium novae Ecclesiae Xinoteganae eun
dem clerum illum habendum esse, qui Xinoteganae olim Praelaturae 
adscriptus iam esset. Quod dein ad dioecesis regimen, ad gestionem 
bonorum ecclesiasticorum, ad Administratoris dioecesani electionem 
sede vacante attinet, necnon ad onera iuraque Christifidelium, omnino 
standum est legibus canonice statutis. Ad ea denique ad effectum addu
cenda, quae hic iubentes decrevimus, memoratum deputamus Venera
bilem Fratrem Paulum Giglio, necessariis et opportunis facultatibus 
factis, illa quoque eiusmodi officium delegandi alii viro in ecclesia
stica dignitate constituto, onere addito curandi ut certum verumque 
de acta re litterarum exemplum Congregationi pro Episcopis cito mit
tatur. Quas Apostolicas Litteras Nostras nunc et in posterum ratas 
esse volumus, contrariis non obstantibus.